Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/04/2023 - 15:03 5512/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 970/2023

São Roque, 12 de abril de 2023.

Prezado Senhor,

No próximo dia 14, ocorrerá a XII Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com o tema: “Situação dos
Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes em Tempo de Pandemia da
Covid-19”.

E, o CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - convidou este Vereador para participar do evento –
fato que muito honra este que lhe escreve. Todavia, infelizmente, este
Vereador terá um compromisso em Brasília ligado ao mandato no dia da
Conferência, o que impede minha presença nesta.

Entretanto, ante a importância do evento, uma vez
que serão fomentadas políticas de defesa a um grupo que será responsável
por nortear nossa coletividade no futuro e que, ironicamente, é um dos que
mais encontra-se exposto a riscos em nosso país, informo que serei
representado no Congresso por minha assessora Maiara Puk.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4R88S9470X6VRU27
		2023-04-13T10:47:30-0300